
oáS0 t,.''', n. '" ",tt1 ,{.r hf dtI f Y. San lsidro

"Año se la Inver3¡ón para el Desaíollo Ruraly la seguridád Atimentar¡a"

RESOLUCION DE ALCALDIA

san lsidro, 2 ? tlAYt] ?013

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO

VISTO:

123

El Memorándum No 484-2013-1600-GDS/MS| de ta cerencia de Desarro o
Soc¡al; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 20, numeral 2.1, de la Ley que establece Normas
Complementarias para la Ejecuc¡ón del Programa del Vaso de Leche, Ley No 27470, establece que
en cada municipalidad distrital se conforma un Comité de Administración del programa del Vaso de
Leche, el mismo que es aprobado mediante Resolución de Alcaldía con acuerdo del Concejo
l\¡un¡c¡pal y que el refer¡do Comité está ¡ntegrado por el Alcalde, un funcionario municipal, un
representante del Min¡ster¡o de Salud y tres representanles de la Organizac¡ón del Programa del
Vaso de Leche, eleg¡das democráticamente por sus bases;

Que, es atr¡bución del Alcalde delegar sus facultades administrat¡vas en el
Gerente Municipal, de conformidad con el articulo 20o, numeral 20, de la Ley Orgán¡ca de
Municipalidades. Ley No 27972:

Que, en este contexto, mediante Resoluc¡ón de Alcaldía No 239 de fecha 06
de agosto de 2012, se delegó en el Gerente Mun¡cipal, señor Mar¡o Enrique Carulla Marchena, la
func¡ón de Pres¡dente del Comité de Administrac¡ón del Programa del Vaso de Leche de San
ls¡dro, en representación del señor Alcalde, y se des¡gnaron como miembros del Com¡té de
Adminjstración del Programa del Vaso de Leche de San lsidro a las sigu¡entes personas: señora
Luana Catherine Sprinckmoller l\.4uñoz, Gerente de Desarrollo Social de la lvlunicipalidad de San
lsidro; Lic. Claud¡a Lissette Valentín, represenfante del l\,4inisterio de Salud, y en caso de
vacaciones y/o ausencia de la titular, al señor Paul Zevallos Paredes; y, las señoras Arsen¡a
Sant¡llán D¡az, Rosa Chávez Leandro y Fel¡citas Araujo Macahuach¡ como representantes de la
Organ¡zac¡ón del Programa del Vaso de Leche de San lsidro;

Que, por Resolución de Alcaldía N" 096 de fecha 09 de abr¡l de 2013, se ha
efectuado nueva designación en el cargo de confianza de Gerente de Desarrollo Social;

Que, mediante el informe del visto, se solic¡ta la reconformación del Comité de
Adm¡n¡stración del Programa de Vaso de Leche del d¡str¡to de San ls¡dro;

Estando a lo expuesto, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley No 27470 y en uso
de las facultades conferidas en el numeral 6 del artículo 20" de la Lev Orqán¡ca de
Municipa¡idades, Ley No 27972;



Mun¡(ipal¡dad
de

San lsidro

"Año se lá Invers¡ón pera elDesarollo Rurely lá Seguridad Alimenter¡¿" it( 123

RESUELVE:

ARTÍCULO PRtMERO.- DELEGAR en el Gerente [.4unic¡pal, señor t\,4ar¡o
Enrique Carulla l\4archena, la función de Presidente del Comité de Administración del programa del
Vaso de Leche de San lsidro, y DESIcNAR como m¡embros det Com¡té de Adm¡nistración del
Programa del Vaso de Leche de San lsidro, a ias siguientes personas:

- Señora María Cr¡stina Gordillo Pérez, Gerente de Desarrollo Social de la N.4unicipalidad de San
lsidro.

- Lic. Claudia Lissette Valentin, como representante del l\,4in¡sterio de Salud, y en caso de
vacac¡ones y/o ausencia de la titular, al señor Paul Zevallos Paredes.

- Señoras Arsenia Santillán Díaz, Rosa Chávez Leandro y Fel¡c¡tas Araujo l\4acahuachi, como
representantes de la Organización del Programa del Vaso de Leche de San ¡sidro.

ARTiCULO SEGUNDO.- ELEVAR la presente Resotución at Concejo
Municipal para su conoc¡miento, en cumplim¡ento de lo referido por el numeral 2.1 del artículo 20 de
la Ley N" 27470.

ARTÍCULO TERCERO.. DEJAR SIN EFECTO IA RESOIUCióN dE AICAIdíA NO

239 de fecha 06 de agosto de 20'12.

ART|CULO CUARTO.- ENCARGAR el cumptim¡ento de la presenle
Resoluc¡ón a la Gerencia Mun¡c¡oal.

REGíSTRESE, coMUNíQUESE Y cÚMPLASE

ffifo

SALAVERRY


